
   D.O.S

05

Ano III ● Nº 706  
Quarta-feira, 11 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

CNPJ: 17.417.087/0001-08, os itens 22 
e 27 no valor total de R$ 3.166,20 (três 
mil, cento e sessenta e seis reais e vinte 
centavos); em favor da empresa Comer-
cial Santa Rita de Cassia EIRELLI – ME, 
inscrita no CNPJ: 21.276.102/0001-04, 
os itens 3, 4, 9, 24, 52, 55, 56, 62 e 67, 
no valor total de R$ 62.058,00 (sessenta 
e dois mil e  cinquenta e oito reais); em 
favor da empresa Estação Administrado-
ra e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ: 
31.395.698/0001-15, os itens 25, 28, 29, 
36 e 72 no valor total de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais); em favor da empresa 
LAC RJ Comércio e Serviços LTDA, ins-
crita no CNPJ: 41.775.787/0001-40, os 
itens 15, 39, 44, 50, 60, 61, 63, 68 e 77 
no valor total de R$ 60.009,00 ( sessen-
ta mil e nove reais); em favor da empre-
sa Nathalia Marcial Barcellos Comér-
cio e Serviços ME, inscrita no CNPJ: 
20.060.916/0001-44, o item 64 no valor 
total de R$ 41.220,00 (quarenta e um mil, 
duzentos e vinte reais); em favor da em-
presa RPCA Comercio e Serviços EIRELI 
ME, inscrita no CNPJ: 20.439.072/0001-
47, os itens 1, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 
17, 18, 19, 20, 23, 30, 32, 34, 37, 41, 42, 
43, 45, 46, 66, 69, 70, 71, 73, 74 e 75 
no valor total de R$ 111.497,20 (cento e 
onze mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e vinte centavos); em favor da em-
presa TRM Soluções e EIRELLI, inscrita 
no CNPJ: 21.427.040/0001-94 os itens 6, 
7, 8, 48, 53, 58 e 76 no valor total de R$ 
27.958,70 (vinte e sete mil, novecentos 
e cinquenta e oito reais e setenta centa-
vos) e em favor da empresa V&W Comér-
cio e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 
21.881.265/0001-16 os itens 02, 21, 26, 
31, 33, 35, 38, 40, 47, 49, 51, 54, 57,59, 
65, 78 e 79 no valor total de R$ 65.395,80 
(sessenta e cinco mil, trezentos e noventa 
e cinco reais e oitenta centavos).  
Saquarema, 04 de agosto de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 683/2021.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
059/2021.
Objeto: Registro de preço para contrata-
ção de empresa especializada em comu-
nicação visual para aplicação em veícu-
los e imóveis da Prefeitura Municipal de 
Saquarema e suas Secretarias, incluindo 
todos os materiais para sua execução e 
instalação.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 508, em favor da 
empresa SS Representações e Serviços 
EIRELI ME., CNPJ nº 16.930.288/0001-
33, no valor total de R$ 3.440.000,00 (três 
milhões quatrocentos e quarenta mil re-
ais). Saquarema, 10 de agosto de 2021.
Nilson da Costa Cardoso Júnior.
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial

PORTARIA SMART Nº 142 
DE 09 DE AGOSTO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 124 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                   
Conceder Licença para Tratar de Inte-
resses Particulares a servidora municipal 
Vitória Regina Domingos Batista de Lima, 
matrícula nº 66320, lotada na Secreta-
ria Municipal de Educação, por 02 (dois) 
anos durante o período de 26/08/2021 
a 25/08/2023, conforme o Processo nº 
13034/2021. 
Saquarema, 09 de agosto de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 143 
DE 09 DE AGOSTO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                    
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Jania Carla Macedo de Almei-
da Oliveira, matrícula nº 58300, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, 
por 90 (noventa) dias durante o período 
de 09/09/2021 a 07/12/2021, conforme o 
Processo nº 12960/2021. 
Saquarema, 09 de agosto de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 144 
DE 09 DE AGOSTO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                    
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Maria da Conceição do Nasci-
mento Gomes, matrícula nº 67563-1, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação, 
por 90 (noventa) dias durante o período 
de 01/09/2021 a 29/11/2021, conforme o 
Processo nº 12571/2021. 
Saquarema, 09 de agosto de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


